

**Údržba komunikácií a plôch**

č.	Činnosť	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s 10% DPH	Cena s 20% DPH
<b>Letná údržba</b>					
K1	Atego – čistenie a zametanie plôch	1 Mh	51,00 €	56,10 €	61,20 €
K2	Atego – vysávanie nečistôt, trávy a lístia	1 Mh	51,00 €	56,10 €	61,20 €
K3	Atego – vysokotlakový čistič s pracovníkom	1 Mh	51,00 €	56,10 €	61,20 €
K4	Atego – presun, odvoz materiálu s vodičom	1 km	2,47 €	2,71 €	2,96 €
K5	Multihog – čistenie a zametanie plôch	1 Mh	25,00 €	27,50 €	30,00 €
K6	Multihog – presun, odvoz materiálu s vodičom	1 km	1,70 €	1,87 €	2,04 €
K7	Unimog – presun, prevoz materiálu s vodičom	1 km	2,34 €	2,57 €	2,80 €
K8	Ručné čistenie a zametanie plôch	1 osobohodina	8,20 €	9,02 €	9,84 €
K9	Odvoz materiálu z čistenia na prívesnom vozíku s vodičom	1 km	1,10 €	1,21 €	1,32 €
K10	Vedľajšie práce spojené s čistením a zametáním	1 osobohodina	8,00 €	8,80 €	9,60 €

<b>Zimná údržba</b>					
K11	Unimog – odhrňanie ciest a plôch	1 hod.	32,00 €	35,20 €	38,40 €
K12	Multihog – odhrňanie chodníkov a plôch	1 Mh	28,00 €	30,80 €	33,60 €
K13	Traktorová kosačka s pluhom – odhrňanie chodníkov a plôch	1 Mh	16,00 €	17,60 €	19,20 €
K14	Posypový materiál	1 t	44,00 €	48,40 €	52,80 €
K15	Ručné odhrňanie	1 osobohodina	8,20 €	9,02 €	9,84 €
K16	Odvoz materiálu z odhrňania na prívesnom vozíku s vodičom	1 km	1,10 €	1,21 €	1,32 €
K17	Vedľajšie práce spojené s odhrňaním	1 osobohodina	8,00 €	8,80 €	9,60 €

**Plošina**

č.	Činnosť	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s 10% DPH	Cena s 20% DPH
P1	Práca s autoplošinou s obsluhou, pracovná výška plošiny je 20m	1 hod.	22,00 €	24,20 €	26,40 €
P2	Presun plošiny s vodičom	1 km	1,20 €	1,32 €	1,44 €

**Údržba zelene**

č.	Činnosť	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s 10% DPH	Cena s 20% DPH
Z1	Multihog – kosenie	1 Mh	25,00 €	27,50 €	30,00 €
Z2	Multihog – plotostrih	1 Mh	25,00 €	27,50 €	30,00 €
Z3	Atego – vysávanie trávy a lístia	1 Mh	51,00 €	56,10 €	61,20 €
Z4	Atego – odvoz materiálu s vodičom	1 km	2,47 €	2,71 €	2,96 €
Z5	Traktorová kosačka – rovinný terén	m <sup>2</sup>	0,17 €	0,19 €	0,20 €
Z6	Traktorová kosačka – členitý terén	m <sup>2</sup>	0,20 €	0,22 €	0,24 €
Z7	Traktorová kosačka – príplatok za vyššiu trávu nad 10cm	m <sup>2</sup>	0,03 €	0,03 €	0,04 €
Z8	Krovinorez – rovinný terén	m <sup>2</sup>	0,16 €	0,18 €	0,19 €
Z9	Krovinorez – členitý terén	m <sup>2</sup>	0,18 €	0,20 €	0,22 €
Z10	Traktorová kosačka – príplatok za vyššiu trávu nad 10cm	m <sup>2</sup>	0,03 €	0,03 €	0,04 €
Z11	Ručné vysávanie trávy a lístia	1 osobohodina	11,70 €	12,87 €	14,04 €
Z12	Ručné fúkanie trávy a lístia	1 osobohodina	11,70 €	12,87 €	14,04 €
Z13	Strihanie živého plota	1 osobohodina	11,70 €	12,87 €	14,04 €
Z14	Orez drevín - motorová píla	1 osobohodina	11,70 €	12,87 €	14,04 €
Z15	Strihanie drevín	1 osobohodina	10,20 €	11,22 €	12,24 €
Z16	Drvenie konárov (maximálny priemer 5cm)	1 Mh	12,00 €	13,20 €	14,10 €
Z17	Odvoz odpadu z kosenia, orezov a drvenia na prívesnom vozíku	1 km	1,10 €	1,21 €	1,32 €
Z18	Vedľajšie práce spojené s kosením, orezov a drvenia	1 osobohodina	8,00 €	8,80 €	9,60 €

**Odvoz odpadu**

č.	Činnosť	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s 10% DPH	Cena s 20% DPH
O1	Odvoz na prívesnom vozíku s vodičom	1 km	1,10 €	1,21 €	1,32 €
O2	Manipulačné práce spojené s odvozom odpadu	1 osobohodina	8,20 €	9,02 €	9,84 €

**Rôzne**

č.	Činnosť	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s 10% DPH	Cena s 20% DPH
R1	Upratovanie priestorov budov	1 osobohodina	8,00 €	<b>8,80 €</b>	<b>9,60 €</b>
R2	Jednoduché stavebné a výkopové práce	1 osobohodina	9,00 €	<b>9,90 €</b>	<b>10,80 €</b>
R3	Pomocné práce	1 osobohodina	8,20 €	<b>9,02 €</b>	<b>9,84 €</b>

**Poznámky:**

- Technické služby mesta Rajec, s. r. o. "r. s. p." majú štatút sociálneho podniku, ktorý poskytuje svoje služby s:  
**10% DPH** – pre oprávnených zákazníkov, t.j. súkromné osoby – nepodnikatelia, iné registrované sociálne podniky a subjekty verejnej správy nevykonávajúce podnikateľskú činnosť  
**20% DPH** – pre zdaniteľné osoby, t.j. fyzické osoby – podnikatelia a obchodné spoločnosti
- Pri zmluvne dohodnutej dlhodobej spolupráci môžu byť ceny upravené na základe vzájomnej dohody.
- V prípade poskytnutia služieb počas víkendu, sviatku, alebo v noci budú ceny bez DPH navýšené o 10%.

**Komunálna technika TSMR:**

**ATEGO** – vozidlo na čistenie komunikácií a plôch, s vysávaním nečistôt, trávy a lístia. Súčasťou vozidla je aj vysokotlakový čistič.



**UNIMOG** – vozidlo na odhrňanie a posyp počas zimnej údržby, v rámci letnej údržby slúži ako valník na prevoz materiálu.



**MULTIHOG** – multifunkčné komunálne vozidlo, s nadstavbami pre kosenie, plotostrih, čistenie komunikácií a plôch, odhrňanie a posyp.

